

RANGJUNG YESHE FONDEN

Østre Stationsvej 43, 5000 Odense C

CVR-nr. 18 65 96 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens generalforsamling den 3. maj 2019.

Per Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens primære formål er at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik, herunder afholdelse af kurser og seminarer.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen skal redegøre for fondens uddelingspolitik. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.285.398 mod 1.506.850 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -433.659 mod 25.327 sidste år.

Fonden har i regnskabsåret modtaget gaver på ialt kr. 459.997. Gaverne er ydet med klausul om, at de skal tillægges grundkapitalen. Anmeldelse herom til Erhvervsstyrelsen vil blive foretaget i forbindelse med indsendelse af årsrapport for 2018.

Årets resultat og egenkapitaludvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Fonden forventes fusioneret med Tornbjerggard ApS og Strandgaarden Retreat ApS pr. 1. januar 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	1.285.398	1.506.850
Omkostninger til erhvervmæssig virksomhed	-1.371.950	-1.388.825
Andre eksterne omkostninger	-154.416	-134.377
Bruttoresultat	-240.968	-16.352
1 Personaleomkostninger	-343.527	-125.793
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.992	-13.914
Driftsresultat	-601.487	-156.059
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	166.789	0
Andre finansielle indtægter	1.238	181.396
Øvrige finansielle omkostninger	-199	-10
Resultat før skat	-433.659	25.327
Årets resultat	-433.659	25.327
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	25.327
Disponeret fra overført resultat	-433.659	0
Disponeret i alt	-433.659	25.327

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.154	22.355
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.154</u>	<u>22.355</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	472.070	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	180.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>472.070</u>	<u>180.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>496.224</u>	<u>202.355</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.289	85.445
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.730.836	5.161.215
Andre tilgodehavender	8.315	0
Periodeafgrænsningsposter	735	1.816
Tilgodehavender i alt	<u>4.748.175</u>	<u>5.248.476</u>
Likvide beholdninger	<u>737.985</u>	<u>627.019</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.486.160</u>	<u>5.875.495</u>
Aktiver i alt	<u>5.982.384</u>	<u>6.077.850</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.331.819	6.278.131
Grundkapital, ej registreret	459.997	53.688
Overført resultat	-931.323	-497.664
Egenkapital i alt	5.860.493	5.834.155
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.808	85.709
Anden gæld	68.083	157.986
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	121.891	243.695
Gældsforpligtelser i alt	121.891	243.695
Passiver i alt	5.982.384	6.077.850

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Ikke indbetalt virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	6.278.131	53.688	-497.664	5.834.155
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-433.659	-433.659
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	53.688	-53.688	0	0
Modtagne gaver til grundkapitalen	0	459.997	0	459.997
	6.331.819	459.997	-931.323	5.860.493

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	339.053	125.793
Andre omkostninger til social sikring	2.773	0
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.701</u>	<u>0</u>
	<u>343.527</u>	<u>125.793</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>0</u>
2. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018		229.834
Tilgang		<u>18.791</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>248.625</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		207.479
Årets afskrivninger		<u>16.992</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>224.471</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>24.154</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	472.070	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	472.070	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos RANGJUNG YESHE FONDEN
Strandgaarden Retreat ApS, Syddjurs	100 %	63.425	334.561	130.000
Tornbjerggaard ApS, Syddjurs	100 %	1.178.659	-315.041	342.070
		1.242.084	19.520	472.070

4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	180.000	180.000
Afgang i årets løb	-180.000	0
Kostpris 31. december 2018	0	180.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	180.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

RANGJUNG YESHE FONDEN har afgivet tilbagetrædelseserklæring for kr. 2.000.000 af sit tilgodehavende hos TORNBJERGGARD ApS. Tilbagetrædelseserklæringen er afgivet overfor kreditinstitut med udlån til TORNBJERGGARD ApS.